C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S
Comissão  Parlamentar  de  Inquérito  destinada  a  investigar  indícios  de  operações
fraudulentas sofisticadas na gestão de diversas empresas de serviços financeiros que
prometem gerar patrimônio por meio de gestão de criptomoedas, o que tem trazido
prejuízos vultosos aos investidores e a toda sociedade, entre os anos de 2019 e 2022
- CPIPIRAM.

Brasília, 21 de setembro de 2023.

Ofício nº 377-2023-Pres. Req. 158-23 Inf. Meta 18K

À Diretoria da META

Assunto: Solicitação de informação.

Ilustríssimo Senhor,

Tendo em vista a aprovação do Requerimento nº 158/2023,

pelo Colegiado, conforme cópia em anexo, e nos termos do art. 58, § 3º da

Constituição  Federal,  solicito  a  Vossa Senhoria  que  encaminhe a  esta  CPI

“informações relativas aos criativos de anúncios da 18k Ronaldinho”, referentes

ao período de 01/01/2016 a 31/12/2022.

Em virtude da exiguidade do tempo de funcionamento da

CPI,  solicito  que  as  informações  sejam  encaminhadas  em  meio  eletrônico

pesquisável, no prazo de 48 horas, tendo em vista a exiguidade do prazo de

funcionamento da CPI.

Se  se  tratar  de  informações  sigilosas, enviar  as

informações para a Secretaria Executiva desta CPI por  meio digital  seguro,

com senha.

Para  dirimir  quaisquer  dúvidas e prestar  esclarecimentos

porventura necessários coloco, desde já, à disposição de Vossa Senhoria, a

Secretaria  da  CPI,  por  meio  do  telefone  3216.6252  e  do  e-mail

cpi.piramides@camara.leg.br.

Cordialmente,

Deputado Aureo Ribeiro

Presidente

(Assinado eletronicamente)

_____________________________________________________________________________
Praça dos 3 Poderes, anexo II, sala 165-B, Câmara dos Deputados – cpi.piramides@camara.leg.br –

61 32166252 – CPI das Pirâmides.

*C
D2

38
10

69
00

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238106900600

O
F

n.
37

7/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
09

/2
02

3
19

:1
5:

59
.3

60
 -

CP
IP

IR
AM

mailto:cpi.piramides@camara.leg.br